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Biz SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’ni (https://sesdernegi.org/) toplumsal cinsiyet eşitliğini savunmak, Birleşmiş 
Milletler’in (BM) 17 başlıkta duyurduğu Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’na ulaşmak ve bu yolla eşitliğin, adaletin ve 
barışın hâkim olduğu bir ülke ve dünya ideali için kurduk. 

İki temel değeri savunmayı hedefledik: Eşitlik ve Dayanışma. 

Başta toplumsal cinsiyet eşitliği olmak üzere her alanda eşitliği, örgütlü toplumu ve dayanışmayı savunuyoruz. Herhangi 
bir toplumsal değişimin ancak dayanışma temelinde örgütlü bir mücadele ile gerçekleşebileceğine inanıyoruz.

Beş yıl önce SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu’nu kurarak yola çıktığımız yolculukta  Türkiye’de ve dünyadaki kadın 
hareketinin bir parçası olarak dünyadaki gelişmelere taze bir feminist bakış açısı getirmeyi hedefledik. Türkiye’de ve 
dünyada eril yönetimler tarafından yönlendirilen sosyal medya dahil hakim medyanın gerçeklikten koptuğunu izlerken, 
biz objektif, pozitif  bir habercilik yaklaşımı ile gelişmeleri takip etmeyi amaçladık. SES’i duyulmayanların SES’ini 
yükseltmek, patriyarkaya karşı mücadele edenlerin izini sürmek, kadın hareketlerinin yaptıklarının arşivini tutmaktı 
arzumuz. 

Toplumsal cinsiyet eşitliği odaklı bir medya yaklaşımına duyulan ihtiyaçtan yola çıkarak SES Eşitlik Adalet Kadın 
Platformu’ndaki yayıncılık anlayışımız ile düşüncenin derinleşmesine ve zihinsel bir değişime katkı sunmaya çalışıyoruz. 
Dijital ve sosyal medya kanallarımız ile kadınların verdiği mücadeleyi görünür kılmaya, kazanımlarını çoğaltmaya, 
farklı alanlardaki kadın liderliğinin görünür olmasına destek oluyoruz. Cesaretin bulaşıcı olduğuna inanarak, cesareti 
yaygınlaştırmaya çalışıyoruz. Ülkenin kutuplaştırıcı iklimine teslim olmadan yapıcı, birleştirici, kucaklayıcı ve eşitlikçi bir 
dil kullanmaya özen gösteriyoruz. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin ve laikliğin demokrasinin vazgeçilmez unsurları olduğuna 
inanıyoruz. 

Aktivitelerimizi farklı kişi ve kurumların maddi desteği ve işbirliği ile yaşama geçiriyoruz. 

Özgürlüğümüzü ve tarafsızlığımızı engelleyecek veya gölge düşürecek herhangi bir mali destek almadık. Mali raporlarımız 
bağımsız denetim firması Ernst & Young tarafından denetlendi. Şeffaf  ve hesap verebilir olmak temel değerimiz oldu.  

Bu kitapçıkta SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak eşitliğin, adaletin, dayanışmanın ve barışın peşine düştüğümüz 
yolculuğumuzun kısa hikâyesini anlatmayı hedefledik. 

Bu yolculuğumuzun sizi de heyecanlandırmasını, umudunuzu ve cesaretinizi arttırmasını ümit ediyoruz. 
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“Geleceğe Umutla Bakmak için SES” 
Memlekette ve dünyada son on yıldır kadın 

haklarındaki kazanımlarımızda gerilemeler 
yaşıyoruz. Yükselen sağ siyaset üstüne gelen 
pandemi sonucunda kadın-erkek eşitliğinde 
bir uçurum oluştu. Dünya Ekonomik 
Forumu’nun raporuna göre her şey böyle 
giderse eşitliğin sağlanması için 135 yıla 

ihtiyaç var. Öte tarafta çok uzak gibi görülen 
iklim krizi kapıya dayandı. Birleşmiş Milletler 

Genel Sekreteri “İnsanlık ince bir buz parçasının 
üstünde ve buz hızla eriyor” diyerek durumun ne kadar acil olduğuna 
dikkat çekiyor. Rusya ile Ukrayna arasında sıcak savaş devam ediyor. 

Karşı karşıya olduğumuz tehlikeler ve belirsizlik karşısında doğal 
olarak endişe, korku yaşıyoruz, kendimizi mutsuz hissediyoruz. 2022’de 
onuncusu yayınlanan mutluluk endeksinde dünya çapında mutluluk 
düzeyi 10 üzerinden 5,6 puan olarak ölçüldü. Gençlerin yaşam 
memnuniyetinde bir önceki yıla oranla düşüş var. Türkiye en mutsuz 
ülkeler kategorisinde. Kadınların %60’ı mutsuz olduğunu söylüyor. 

Durum böyleyken bir birey olarak ne yapabiliriz? Bu eşitsizlik, 
adaletsizlik yaratan sisteme karşı nasıl mücadele edebiliriz? Başkasının 
elinde gözüken yaşantımızı nasıl kendi elimize alabiliriz? Geleceğe nasıl 
umut ile tutunabiliriz? 

Psikologlar gerçekliği kontrol edilememiş haberlerin sosyal medya 
kanalları ile geniş kitlelere yayılmasını mutsuzluk artışında önemli bir 
faktör olduğunu savunuyor. Uzmanlar, mutluluğu yakalayan insanların 
yaşam boyun bir idealin, hedefin peşinde koşanlar ve çevresine yardım 
edenler olduğunu söylüyor.  

Ben de SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği çatısı altında kurduğumuz 
dayanışma ekosistemi içinde her gün eşitlik idealinin peşinden koşarak 
geleceğe umutla bakmayı başarabildim.  

SES Eşitlik ve 
Dayanışma Derneği 
Kurucu Başkanın 
Mesajı
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Beş yıllık yolculuğumda tek bir gün bile umutsuzluğa kapılmadıysam 
bunu SES takımı, SES üyeleri, SES elçileri, SES Yılın Kadınları, SES 
mentorleri ve mentileri ve SES destekçilerine ve en önemlisi kadın 
hareketine borçluyum. 

Biz beş yıldır Türkiye ve dünyada ataerkil sisteme karşı direnen 
kadınların, eşitliği ve barışı savunan kadın siyasetçilerin, dayanışmayı 
ören kadın sivil toplum temsilcilerinin, uğradıkları ayrımcılığa karşı 
direnen cesur LGBTI+ aktivistlerinin ilham veren hikayelerinin 
izini sürdük. Bütün bu hikayeler bana başka bir dünyanın mümkün 
olabileceğini müjdeledi, geleceğe ilişkin umudumu her daim canlı 
tutmamı sağladı. 

Kuruluşundan bugüne yaptığı yayıncılık ve projeler ile SES Eşitlik 
ve Dayanışma Derneği ve onun yayın platformu SES Eşitlik, Adalet, 
Kadın Platformu, Türkiye ve dünya kadın hareketinde kendine özgü 
bir yer oluşturdu. SES olarak yeni bir feminist bakış açısı ile dünyayı 
anlama ve anlamlandırmaya çalıştık, umudun yaygınlaşmasına, 
direnişin ve dayanışmanın desteklenmesine katkı sunduk. Dünyadaki 
kadın SES’lerini memlekete, memleketin kadın SES’lerini de dünyaya 
duyurmaya çalıştık.  

SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği beş yılda yetkin, saygın, güvenilir 
bir sivil toplum örgütü oldu. Bu sürece katkı sunan bütün takım 
arkadaşlarıma, destekçilerimize, bağışçılarımıza minnet borçluyum. 

Geleceğimize umutla bakmak üzere SES ile büyümeye ve gelişmeye 
devam edeceğiz. 

Nice senelere,

Gülseren Onanç 
Kurucu Başkan 
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2019 - 2023 Yılları Arasında Görev Yapan 
Yönetim Kurulu Üyelerimiz

Asuman Bayrak Ayla Sevand Aylin Şahin Emel Şensezgin

Servisimin Cömert Zeynep Miraç 
Özkartal Taner

Hande Karakülah Hande Orhan Merve Emek Meral Tamer
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Editör / İçerik Koordinatörü

Begüm Zorlu
Editör

Ufuk Yeşil
Görsel İçerik ve İletişim Koordinatörü

Duygu İslamoğlu
Podcaster / Editör

Elif  Yahyaoğlu
Proje Asistanı

Asmin Ayçe İdil Kaya 
Teknik Asistan

Tolga Yılmaz
Grafik Tasarım

Takımımız
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Beş yıl önce, kadın hakları örgütleri ve aktivistlerinin 
geniş katılımıyla düzenlediğimiz Kadın Zirvesi’nin 

ortak çıktısı olan SES Eşitlik, 
Adalet, Kadın Platformu 

(http://esitlikadaletkadin.
org) için yola çıktığımızda 
kadın dayanışmasının ve 
kız kardeşliğin birleştirici 
gücünden ilham almıştık.

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
ve adaletin tesisinde ısrarcı 

olmak, umudu, cesareti ve geleceğe 
olumlu bakışı teşvik edecek haberleri 

ve kişileri ön plana çıkarmak, mağdurun yanında olan, 
kapsayıcı, çözüm üreten yapıcı bir yayıncılık yaklaşımını 
savunmak, ayrımcılık tuzağına düşmeyen, barışı savunan 
yeni bir dil kurmak amacıyla SES Eşitlik, Adalet, Kadın 
Platformu’nu kurduk.

Platformumuzun ilk adımlarını attığımız 2018 yılından bu 
yana geçen beş yılda yerel ve küresel kadın gündemlerini 
yakından izledik, yereli küreselin, küreseli de yerelin içinde 
düşünerek bütüncül bir anlayışla “başka bir dünya“nın 
mümkün olduğunu savunduk.

Kuşkusuz bu başka dünya, kadın liderliğini, siyasette 
ve yerel yönetimlerde eşit kadın temsilini ve rol model 
kadınları içermeliydi.

Biz de bu hayalden ilhamla, beş yılda yerel ve uluslararası 
kadın gündemlerini yakından takip ederek kadın liderliğiyle 
‘başka bir dünyanın’ mümkün olduğunu savunduk, 
siyasette ve yerel yönetimlerde kadın temsiliyetine 
odaklandık, “rol model” kadınların portrelerini çıkardık, 
ekonomi ve iş dünyasına toplumsal cinsiyet perspektifinden 
baktık, merceği çevre ve iklim mücadelesinde öncü olan 
kadınlara yönelttik, toplumsal cinsiyet kalıplarına ve 
cinsiyetçi yaklaşımlara ayna tuttuk.

Türkiye’de fark yaratan kadın muhtar, belediye başkanı ve 
milletvekillerinin portrelerini, dünyanın farklı ülkelerine 
ve şehirlerine liderlik eden kadınları, kadınların seslerine, 
taleplerine ve yeteneklerine alan açan, Avrupa’daki 
toplumsal cinsiyet eşitliği temelli şehirlerin örnek 
uygulamalarını derledik.

Kadınların siyasete katılımında önüne çıkan engelleri, 
cinsiyet koyalarının işlevselliğini, temsilde eşitlik için adam 
atan ülkeleri, birçok ülkede gerçekleşen seçimleri toplumsal 
cinsiyet perspektifinden değerlendirdik.

Başka Bir Dünya Mümkün: 
SES Eşitlik, Adalet, Kadın 
Platformu 5 yaşında!
Editörün Mesajı
Eda Doğançay
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Türkiye’deki kadın hareketinin başta İstanbul 
Sözleşmesi’nin savunuculuğu olmak üzere kadın ve 
çocuk haklarını ciddi tehdit eden 5. Yargı Paketi’ne karşı 
yürüttüğü mücadeleyi, kadına yönelik şiddete yönelik dava 
takibini, kampanyaları, eşitlik ve hak mücadelesini konu 
alan haberlere yer verdik.

Yine yerel ve küresel emek gündemini toplumsal cinsiyet 
eşitliği perspektifinde gündemleştirdik. Bu kimi zaman 
kadın cinayetlerine karşı işlenen cinayetlere karşı 
düzenlenen grevler oldu, kimi zamansa “Bedenimiz 
bizimdir” diyen kadınlar… Kadın işçilerin yaşadıklarına 
baktığımızda, onların sadece kadın olmaktan dolayı 
yaşadıkları sorunlarla emekçi olmanın sorunlarının iç içe 
geçtiğini gördük.

Kadınların sokak direnişinin en görünür olduğu günlerden 
8 Mart Dünya Kadınlar Günü ve 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddetle Mücadele Günü’nde barikatın önünde 
direnen, sloganlarıyla kent meydanlarını inleten kadınların 
sesine ses olduk. Dünyada yükselen toplumsal cinsiyet 
karşıtı hareketleri mercek altına aldık.

Cinsiyet eşitliği temelli alternatif  ekonomik yaklaşımlar, 
esnek çalışma modelinin özellikle çalışan anneler 
üzerindeki etkileri, farklı ülkelerde iş hayatında 
cinsiyet eşitliğini sağlamaya yönelik uygulamalar, şirket 
yönetimlerinde kadın temsili konularına odaklandık. 
Pandeminin ve doğal afetlerin kadınlar üzerindeki orantısız 
etkilerini gündemleştirdik.

Platformumuz, ağırlıklı olarak siyaset alanına bırakılan 
“güvenlik” meselesini kadınların ve ezilen grupların 
perpektifiyle ele almayı ve sivil toplumdan barış sesinin 
yüksetilmesinde medyanın dönüştürücü rolünü de amaç 
edindi. İsveç merkezli sivil toplum kuruluşu Operation 
1325 işbirliğinde gerçekleştirdiğimiz “Barış İçin Kadın 
SES’i” projesi ile Türkiye ve dünyadaki Kadın, Barış, 
Güvenlik gündemini okurlarımızla buluşturduk.

Çeviriler, orijinal makaleler, video ve podcastlerle 

kadınların barış kurucu rolünün güçlendirilmesine katkı 
sağlamayı amaçlayarak Türkiye’de Kürt meselesi başta 
olmak üzere ülkemizde ve dünyadaki savaş ve çatışmalar, 
kadın perspektifinden ve barış inşasını gündemleştirecek 
şekilde ele aldık. 

Feminist sanatı destekleyen ve kadın sanatçıyı öne çıkaran 
perspektifimizle kültür-sanat gündemini yakından takip 
etmeye çalıştık. Popüler film ve dizilere toplumsal cinsiyet 
perspektifinden eleştirel okuma yapan yazıları paylaştık. 
Ödül alan kadın sanatçıları kamuoyuna daha yakından 
tanıtma misyonunu üstlendik.

Haber ve makale çevirisiyle dünyadaki LGBTİ+ 
gündemini de Türkiye’deki okurlara aktardık. Türkiye’deki 
LGBTİ+ ve insan hakları örgütlerinin çalışmalarını 
gündemleştirerek yaygınlaştırdık.

Eleştirel erkeklik çalışmalarını, toksik erkekliğin 
yansımalarını, mücadele biçimlerini masaya yatırdık. 
Cinsiyetçiliği, cinsiyetçiliğin hayatımızı nasıl etkilediğini 
tartışırken feminizm içindeki çeşitliliği öne çıkardık.

Başarılarını, spor dünyasının cinsiyetçi ve acımasız 
koşullarında kendi şartlarını belirlemekten geri 
durmayan kadınların, cinsiyetçi ve modası geçmiş 
kıyafet düzenlemelerine karşı çıkan, yerleşik düzenin 
beklentilerindense zihinsel sağlığa öncelik vererek yepyeni 
bir kültürel diyaloğu olanaklı kılan, başarılarıyla birçok 
kadına ilham olan kadın sporcuların hikâyelerini paylaştık.

Uluslararası basın ve yurtdışı merkezli dergilerde yer 
alan çok sayıda yazı ve makaleyi Türkçeye kazandırdık, 
uluslararası toplantıları yakından izledik, izlenimlerimizi 
paylaştık.

Bugüne kadar yaptığımız toplumsal cinsiyet odaklı 
yayıncılığı geliştirmek ve daha da yaygınlaştırmak üzere 
çalışmaya devam edeceğiz. 

Nice senelere!
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SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu, yerel ve uluslararası 
basında toplumsal cinsiyet eşitliği, kadının hak ve adalet 
arayışı, her alanda kadın liderliği, kadının görünür 
kılınması, siyaset, iş dünyası ve sanatta kadın temsiline 
ilişkin haberleri bir araya getiren ve bu konularda özgün 
içerikler üreten bir dijital medya kuruluşu.

Toplumsal cinsiyet eşitliğinin tesisinde ısrarcı olmak, 
umudu, cesareti ve geleceğe olumlu bakışı teşvik edecek 
haberleri ve kişileri ön plana çıkarmak, kapsayıcı, çözüm 
üreten yapıcı bir yayıncılık yaklaşımını savunmak, 
ayrımcılık tuzağına düşmeden barışı savunan yeni bir 
dil kurmak gibi yayın ilkeleri ile 2018 yılından beri 
faaliyetlerini sürdürüyor.

Platformumuz, günceli kadın perspektifinden yakalayan 

ve değerlendiren çeviri, röportaj, söyleşi, haber ve 
derlemelerinin yanı sıra Türkiye ve dünya kadın 
hareketinin yakın tarihine dair bir arşiv işlevi de görüyor 
İngilizce de yayın yapan Platform, Türkiye’deki ve 
dünyadaki kadın hareketi ve aktivistler arasında bir köprü 
ve haber kanalı da aynı zamanda.

Platform, websitesi, haftalık Türkçe ve İngilizce 
e-bültenlerimiz, Facebook, Twitter, Instagram, YouTube, 
Spotify ve LinkedIn sosyal medya mecraları üzerindeki 
aktif  hesaplarımız aracılığıyla aracılığıyla aktivistler, 
siyasetçiler, akademisyenler, STK temsilcileri, gazeteciler, 
uluslararası kurumlar, büyükelçilikler, BM delegasyonları 
ve AB kurumları üyeleri gibi binlerce kişilik yerel ve global 
bir kitleye ulaşıyor.

SES Kadın Bültenleri kadın ve insan hakları, siyaset, ekonomi, spor, sanat, çevre konularında her hafta feminist bir bakış 
açısı ile derlediğimiz haberler, yorumlar, çevirilerden oluşuyor. 

Kurulduğumuz günden beri Türkçe ve İngilizce olarak  400’ün üzerinde bülteni okurlarmızla buluşturduk.

SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu

Her Hafta Türkiye ve Dünyaya 
Yeni Bir Feminist Bakış: 
SES Kadın Bülteni / Women’s Voices Bulletin

Ziyaretçi kitlemizin 
%50,4’ü kadın

Ziyaretçi kitlemizin 
%49,6’sı erkek

Ziyaretçi kitlesinin 
çoğunluğu 25-55 yaş 

arası kullanıcılar

Platformu 2 milyon kişi ziyaret etti.

5000+ İçerik ürettik. 500+ Özel Haber hazırladık

7000 Takipçi
İçeriklerimiz 5 Milyon Kişiye Ulaştı

İçeriklerimiz 4 Milyon Kişiye Ulaştı
7500 Takipçi
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Please scan the QR 
code above to join 

our community.

Bültenimize üye 
olmak için QR kodu 

okutabilirsiniz.
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“SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu, 2020 yılından bu yana 
Türkiye’nin ilk ve tek toplumsal cinsiyet odaklı e-bültenini 

yayınlıyor. İngilizce de yayınlanan SES Kadın Bülteni’ni Avrupa 
ve Orta Doğu’daki toplumsal cinsiyet eşitliği aktivizmi ve 

politika gelişmeleri hakkında önemli bir haber kaynağı olarak 
görüyorum.”

Pat Mitchell
Gazeteci ve TEDWomen Küratörü

“SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu ve SES Kadın bülteni benim 
için çok önemli bir kaynak oldu. Kadın hakları savunucularının 
dünyada olup biteni anlamasını sağlayan bir kaynak. Kadınların 

hayatını etkileyecek gelişmeler hakkında dünyanın birçok 
yerinden derlenmiş kısa kadın haberleri ve bilgileri içeriyor. 

Keşke daha uzun ve daha kapsamlı yapılabilse ve daha çok kadına 
ulaşabilse. Başka bir coğrafyadan gelen kadın haberleri hem 
öğretici hem heyecan verici. Emeği geçenlerin eline sağlık.” 

Prof. Dr. Serpil Sancar
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SES KADIN BÜLTENİ

Kadın Koalisyonu:

‘Olağanüstü Hal

Koşullarında Anayasa

Değişikliğine Hayır!’

Türkiye’nin dört bir yanından

yerellik temelinde bir araya gelen

kadın yapılarının oluşturduğu

Kadın Koalisyonu ağı Akşener ve

Kılıçdaroğlu’ndan TBMM’ye gelen

Anayasa Değişikliği’ne “Hayır”

demelerini istedi.

Dünyanın En Genç Kadın

Lideriydi: Jacinda Ardern

İstifasını Duyurdu

Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda

Ardern şubat ayında görevinden

ayrılacağını açıkladı. 2017’de

‘dünyanın en genç başbakanı’

olarak 37 yaşında iktidara gelen

Ardern, görevi sürdürmek için

yeterli enerjisinin kalmadığını

ifade etti.

Subscribe Past Issues RSSTranslate

Uluslararası Gözlemciler:

Seçimde Rekabet Vardı

Ama Eşitlik Yoktu

14 Mayıs seçimlerini takip etmek

için Türkiye’de bulunan

uluslararası gözlemciler, seçim

sürecinde adaylar ve partiler

arasında adil bir kampanya

ortamı ve eşitlik olmamasına

rağmen rekabetin bulunduğunu

belirtti.

LGBTİ+ Hakları

Sözleşmesi’ni İmzalayan 11

Milletvekili Meclis’te

SPoD’un hazırladığı ve her siyasi

partiden milletvekili adaylarının

imzasına açtığı LGBTİ+ Hakları

Sözleşmesi’ni imzalayan 11

milletvekili adayı seçildi: CHP’den

1, TİP’ten 3, Yeşil Sol Parti’den 7

milletvekili Meclis’te LGBTİ+
haklarını savunacak.
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Giresun’un İlk Kadın

Milletvekili: CHP’li Elvan

Işık Gezmiş

14 Mayıs’ta yapılan genel

seçimlerde, CHP Giresun 1. sıra

adayı sosyolog ve eczacı Elvan

Işık Gezmiş milletvekili seçildi.

Gezmiş, Giresun’un ilk kadın

milletvekili olarak TBMM’ye

gidecek.

Osmaniye’nin İlk Kadın

Milletvekili: CHP’li Asu

Kaya Gedik

14 Mayıs’ta yapılan genel

seçimlerde, CHP 1. sıra Osmaniye

adayı Osmaniye Tabip Odası eski

başkanı Dr. Asu Kaya Gedik

milletvekili seçildi. Gedik,

Osmaniye’nin ilk kadın

milletvekili olarak TBMM’de.

Cumhurbaşkanlığı’nın

Deprem Kararnamesini

Eleştiren İTÜ Bölüm

Başkanı Görevden Alındı

Depremlerin ardından

yapılaşmayla ilgili çıkarılan

kararnameye karşı ortak bildiri

hazırlayarak bilimsel uyarılarda

bulunan İTÜ Şehir ve Bölge

Planlama Bölümü Başkanı Prof.

Dr. Funda Yirmibeşoğlu görevden

alındı.

Türkiye’deki Kadınların

Yüzde 60’ı Mutsuz

Hissediyor

Sosyal Demokrasi Vakfı (SODEV)

tarafından Friedrich Ebert

Stiftung Derneği Türkiye

Temsilciliği’nin katkılarıyla

hazırlanan rapora göre,

Türkiye’deki kadınların yüzde

60,3’ü mutsuz. 4 kadından 3’ü ise

erkeklerle eşit imkanlara sahip

olmadığını düşünüyor.

Afet Bölgesinde Refakatsiz

Çocukların Güvenliği ve

Sağlıklı İletişim

Afet Çocuk Sivil Koordinasyon

Ekibi, afet bölgesindeki

gönüllüler için refakatsiz

çocukların güvenliği ve çocuklar

ile iletişimde önemli noktalara

dikkat çekmek amacıyla iki bilgi

notu paylaştı.

Menekşe Tokyay Yazdı:

Çocuk Merkezli Afet

Yönetimi

Menekşe Tokyay, Duvar’daki

yazısında çocukların

önceliklendirildiği bir sistemin

yokluğunda, çocukların afet

döneminde güvenliği için

yapılması gerekenler konusunda

uzmanların görüşlerini paylaştı.

2022 Women’s Prize Ödüllü ‘Biçimin ve Boşluğun Kitabı’ Raflarda

Geçtimiz yılın Women’s Prize Edebiyat Ödülü’nün sahibi, Ruth Ozeki’nin kaleme

aldığı “Biçimin ve Boşluğun Kitabı”, Türkçe çevirisiyle raflardaki yerini aldı:

“Yetişkinliğe adım atmanın acısını, zihnin darmadağın seslerini, edebiyatı,

anneliği ve tutulan yası anlatan bir roman.”

Fransa’da Grev Dalgası: Kadınlar ‘Ömür Boyu’ Eşitsizliğe Karşı

Sokaklarda

Ocak ayından bu yana Fransa’da milyonlarca emekçi, hükümetin emeklilik

reformunu protesto etmek için sokaklara döküldü. Reformlardan orantısız bir

biçimde etkilenecek olan kadınlar ise protestolarda başı çekiyor.

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı'nda Atamızı anarak söz veriyoruz: 28 Mayıs'ta
oyumuzu kullanıp demokrasiye, cumhuriyete, özgürlüklerimize sahip çıkacağız!

Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Afet Risk Yönetimi

Toplumun bireylere kadın veya erkek olarak yüklediği sosyokültürel roller ve

sorumlulukların kırılganlıkları arttırarak afet risklerini daha da yönetilemez hale

getirdiğini ifade eden Nilgün Okay ve İpek İlkkaracan, toplumsal cinsiyete

duyarlı afet yönetiminin adımlarını anlatıyor.
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“Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu feminist dayanışmanın 
güncesini tutan, bilgi dağarcığını pekiştiren bir alan yarattı. 
Bu alan, gündemi feminist bir gözle izlemek, sorgulamak ve 
kavramak için hepimize yeni bir soluk oldu. Haber ve fikir 
paylaşımı yanında, sevinç ve coşkuda da bizi buluşturdu. 

Platform, bugün artık feminist bir bellek ve duygudaşlık zemini. 
Kadınların bilgeliğini, direncini, yılmazlığını ve coşkusunu 

birlikte alkışladığımız nice yılları olsun...”

Bertil Emrah Oder
Koç Üniversitesi UNESCO Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

ve Sürdürülebilir Kalkınma Kürsüsü
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SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu olarak dijitaldeki 
sesimizi daha geniş kitlelere ulaştırmak ve sadece 
yazılı içeriklerle değil, işitsel olarak da sözümüzü 
duyurmak için Şubat 2023’te podcast yayınlarına 
başladık. NewsLabTurkey’in Equalab programı 
kapsamında desteklenen “Yükselt SES’ini!” podcast 
programının sunuculuğunu Duygu İslamoğlu, teknik 
yönetimini ise Asmin Ayçe İdil Kaya üstlendi. Projenin 
koordinatörlüğünü ise Ufuk Yeşil yürütüyor. 

Yükselt SES’ini! podcast, yaklaşık 10 dakika süren 
her bölümde platformda yayınlanan güncel haberleri 
paylaşmanın yanı sıra, her hafta Türkiye ve dünyadan 
kadın gündemini takip ederek kendi gündemini yaratıyor 
ve uzman isimlerin SES’lerine yer veriyor. 

Spotify, Apple Podcasts ve YouTube üzerinden 
ulaşılabilen podcast yayınlarına abone olabilir ve sosyal 
medya hesaplarından platform ekibine bildirimlerinizi 
iletebilirsiniz.

SES Kadın Bültenleri “Yükselt SES’ini” 
Podcastleri ile Dinleyicilere Ulaşıyor
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Biz SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin yayın organı 
olan SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu’nda kadınların 
direnişinin, cesaretinin SES’i olmaya çalışıyoruz. 
Ataerkil sistemi sorgulayan, farklı bir sistemin mümkün 
olabileceğini müjdeleyen kadınların hikâyelerini derliyoruz. 
Bu kadın hikâyelerinin anlatan iki sözcük var: Direniş ve 
Umut. 

Kadınlar cesaretleri, mücadele azimleri, başarıları, örnek 
dayanışmaları ile memlekete ve dünyaya umut oluyorlar.  

İşte bu nedenle,  biz Türkiye’de ve dünyada kadın hakları 

mücadelesinde öncü, eşitlikçi ve feminist duruşuyla örnek 
olan, başarılarıyla kadınlara ilham veren veya sistematik 
baskılara direnerek dayanışmaya katkı sunan kadınlara 
teşekkür etmemiz gerektiğine inandık ve SES Yılın 
Kadınları seçmeye karar verdik. 

2019-2020 yılının kadınlarını Platform’da paylaştık. SES 
2021 ve 2022 Yılın Kadınları’nını seçim sürecine kadın 
hareketinin binlerce temsilcisi aktif  olarak katıldı. İki ödül 
törenini de Pera Müzesi’nde gerçekleştirdik. 

Direnişleri ile Umut Olan Kadınlar:
SES Yılın Kadınları



17SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin Beş Yıllık Serüveni

Derneğimizin öncülüğü ve kadın hareketinin geniş 
katılımıyla belirlenen “SES Yılın Kadınları 2021” 
ödüllerini 20 Ocak 2022’de Pera Müzesi’nde organize 
ettiğimiz ödül töreninde ödülleri sahiplerine vermekten 
büyük mutluluk duyduk. Pandemi önlemleri nedeniyle 
sınırlı sayıda izleyici davet ettiğimiz ödül törenine kadın 
hareketinin temsilcileri, aktivistler, siyasetçiler, sanatçılar, 
gazeteciler, iş insanları katıldı. Gazeteci arkadaşımız Özlem 
Gürses’in şahane sunumu ile gerçekleşen gecede hepimiz 
pandeminin kasvetine rağmen umut dolduk. 

Ödül Alanlar: 

İkizdere direnişinin öncüsü kadınlar adına Ayşe 
Albayrak, Taliban’a karşı direnen tüm Afgan kadınlar, 
Paris’in ilk kadın belediye başkanı seçilen Anne Hidalgo, 
BioNTech’in kurucularından Dr. Özlem Türeci, A Milli 
Kadın Voleybol Takımı adına Eda Erdem, 2020 Tokyo 
Olimpiyat Oyunları şampiyonu Busenaz Sürmeneli, 
deneyimli gazeteci Çiğdem Toker, Diyarbakır’ın tek 
kadın muhtarı Dilek Demir, Eşitlik İçin Kadın Platformu 
(EŞİK) adına Hülya Gülbahar, Boğaziçi direnişi adına 

Boğaziçili kadın öğrenciler, “Burada aşk var, umut 
var” diye haykırarak polislerin önünde yürümesiyle geçen 
yılın simge isimlerinden biri hâline gelen Alman şarkıcı 
ve söz yazarı Liana Georgi, Şanlıurfa Konuklu İmam 
Hatip Ortaokulu öğrencisi 13 yaşındaki hentbol oyuncusu 
Merve Akpınar, 2021 yılında Dünya Ticaret Örgütü’nün 
tarihindeki ilk kadın ve Afrikalı genel direktörü olan Ngozi 
Okonjo-Iweala, uzun yıllar kent yoksulluğu ve insan 
hakları alanında yaptığı saha araştırmalarıyla gazetecilik 
faaliyeti yürüten Hacer Foggo, kadın cinayetlerine karşı 
sesiyle sanat dünyasında önemli bir farkındalık yaratan 
Ezgi Mola,  Beyaz Çarşamba Hareketi adına Masih 
Alinejad, Urfa Adliyesi önünde başlattığı “Adalet 
Nöbeti”ni aylardır devam ettiren Emine Şenyaşar, 
Jeff Bezos’la boşanmasının ardından aldığı tazminatla 
dünyanın en zengin kadınlarından biri olan MacKenzie 
Scott, Şili’de feminist anayasa mücadelesi veren kadınlar 
adına Elisa Loncón Antileo, Yeditepe Üniversitesi 
Tıp Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Elif  Vatanoğlu 
Lutz ve Polonya kadın hareketi adına Women’s Rights 
Center.

SES Yılın Kadınları 2021
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“SES Yılın Kadınları 2022” ödüllerini 26 Ocak 2023 
akşamı Pera Müzesi’nde organize ettiğimiz törenle 
sahiplerine verdik. 

AB Sivil Düşün Programı tarafından desteklenen 
törenimize 200’ün üstünde kadın hareketi temsilcisi, 
politikacı, akademisyen, yazar, gazeteci katıldı. 

Ödül Alanlar:

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu adına 
Gülsüm Kav ve Fidan Ataselim, TİP milletvekili 
Sera Kadıgil, işçi direnişlerinin ön saflarındaki kadınlar 
adına Rojbin Polat ve Esra Soybir, Aysel Tuğluk 
İçin 1000 Kadın Girişimi, Göktürk Yeşil Kalsın 
Girişimi, Beats by Girlz, İranlı kadın direnişçiler adına 
Parastoo Salehi, Afganistan’da Taliban’a karşı direnen 

kadınlar adına Dr. Zakira Hekmat, Ukrayna’nın 
içinde ve dışında yaşam mücadelesi veren kadınlar adına 
Olena Velychko (Childhood Without War), savaş 
karşıtı Rus kadın gazeteciler adına Nataliya Vasilyeva, 
Dr. Dilek Gürsoy, Gezi’nin kadın tutukluları Mücella 
Yapıcı, Çiğdem Mater, Mine Özerden, şarkıcı 
Gülşen, LGBTİ Aileleri adına LİSTAG, SPoD, Boğaziçi 
akademisyenleri, çevre hakkı mücadelesinin öncü kadınları 
adına Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Koruma 
Derneği Başkanı Süheyla Doğan, voleybolcu Ebrar 
Karakurt, ‘Mental Klitoris’ adlı podcast programının 
yaratıcısı Hazal Sipahi.

Bu yıl ilki verilen Yaşam Boyu Başarı Ödülü ise 2022’de 
20’nci yılını kutlayan Kadın Koalisyonu’na verildi.

SES Yılın Kadınları 2022
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Pandeminin etkisi Türkiye’de hissedilmeden hemen önce 8 
Mart 2020 Pazar günü, SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği 
olarak dünyanın 165 ayrı şehrinde aynı günde yapılan bir 
kadın dayanışma etkinliğini İstanbul’da organize ettik. 
Çalışma yaşamında en az on yıl ve üstü deneyime sahip 
kadınlar (mentor) ile yaşamda var olma mücadelesinin 
başında olan genç kadınları (menti) bir araya getirdik.

SES Kadın Mentorluk Yürüyüşü adını verdiğimiz bu 
etkinliğimizin süreci şöyle gelişti: Bu etkinliği ilk olarak 
başlatan ve daha sonra dünyadaki farklı şehirlerde 
uygulanması için çaba gösteren Vital Voices, 1995 yılında 
Hillary Clinton ve Madeleine Albright tarafından kadın 
liderliğini desteklemek üzere kurulmuş bir sivil toplum 
kuruluşu.

SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak İstanbul’da ilkini 
gerçekleştireceğimiz bu etkinlikten yüksek beklentilerimiz 
vardı: Deneyimli kadınların gelişme sürecinde olan genç 
kadınlar ile deneyimlerini paylaşmasını, kişisel desteğini 
vermesini ve her iki tarafın birbirinden öğreneceği bir 
dostluk geliştirmelerini istiyorduk.

Kadınlar içinde sıkıştıkları mahallelerinin dışına çıksın, 
başka mahallelerdeki yaşamları keşfetsin istiyorduk. 
Facebook, Instagram balonlarının ötesinde bir dünya 
olduğunu, gerçek beğenilerin, gerçek konuşmaların keyfini 
sürmelerini istiyorduk. Biliyorduk ki, yoksul veya varlıklı, 
batılı veya doğulu, dindar veya seküler bütün kadınlar eşit 
bir birey olarak toplumda var olma mücadelesi veriyor. 
Mücadelesi aynı olan kadınların ortaklıklarının da büyük 

Kadınlar Arasında 8 Mart Dayanışması: 
2020 Kadın Mentorluk Yürüyüşü
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olacağını ve mücadeleyi bir şekilde başarıyla tamamlamış 
kadınların yolun başındaki kadınlara el vermek istediğini 
de biliyorduk.

Kadınların toplumsal sorunlara nasıl sahip çıktığını, 
gelecek nesillere destek olmak üzere bir şey yapmak için 
nasıl yanıp tutuştuğunu daha önceki etkinliklerimizden 
biliyorduk. SES Kadın Mentorluk Yürüyüşü ile 
birbirine derman olacak kadınları buluşturarak, kadın 
dayanışmasına ve toplumsal barışa hep birlikte katkı 
sunmak istedik.

Derneğimizin web sitesine mentor ve mentilerin 
başvuru yapacağı formlar hazırladık ve son üç haftada 
işbirliği ortağımız olan sivil toplum kuruluşları ve 
üniversiteler ile hedeflediğimiz kitleye ulaşmaya çalıştık. 
Beklentimizin üstünde geri dönüş gerçekleşti ve üç 
hafta içinde 350 katılımcı mentor ve menti olmak için 
başvurdu. Katılımcıların çoğu bu etkinliği ne kadar 
çok önemsediklerini belirtiyordu. Başvuru formlarında 
belirttikleri yetkinlikler ve ihtiyaçlar çerçevesinde 
sistemimiz mentor ve menti eşleşmesi yaptı.

Mentor ve mentileri 8 Mart sabahı Harbiye CRR 
salonunun fuayesine davet ettik. Merak, Pazar sabahı 
buluşmaya kadar sürdü. Mentorler, mentileri ile birer 
birer buluşmaya başladıkça, CRR salonunun fuayesinde 
büyülü bir hava oluştu. Kadınlar salonun köşelerinde, 

merdivenlerinde yıllardır birbirini görmeyen arkadaşlar 
gibi, kaybolan zamanı yakalamak istercesine derin 
sohbetlere dalıverdiler. O anda yoldan geçen biri tesadüfen 
salona gelse bu kadınların yıllardır birbirilerini tanıdığını 
düşünebilirdi.

8 Mart Pazar günü CRR salonu karamsarlığın umuda 
döndüğü bir vahaya dönüştü.

SES Kadın Mentorluk Yürüyüşü’nün formatı gereği, 
mentor ve mentilerin yan yana sokakta, parkta 
yürümelerini ve dünyaya eşitlik ve dayanışma mesajlarını 
yaymalarını istiyorduk. Buluşmanın ilk dakikalarında 
başlayan sıcak yakınlaşma artık bir aksiyona dönebilirdi. 
Kadınlar beraberce salondan çıktılar ve Harbiye, Maçka, 
Nişantaşı sokaklarına, Sanat Parkı’na, Demokrasi Parkı’na, 
çevredeki kafelere aktılar. Dostluklarını derinleştirmeye 
devam ettiler.
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2020 yılını belirleyen küresel Covid-19 pandemisi hem aile ve ev yükünün 
artması, hem de yaşanan iş kayıpları nedeniyle en çok kadınları etkiledi. 
Pandeminin hemen başında, 2020 yılının 8 Mart’ında gerçekleştirdiğimiz 
Kadın Mentorluk Yürüyüşü projesinin amacı daha çok kadının kariyer yaşamını 
güçlendirmek ve genç kadınlara yol göstermekti. 

Ne var ki Mart 2021’de gerçekleştirmek istediğimiz kadın dayanışması 
etkinliğini bir yıllık pandemi sonrası, sadece mentorluk üzerinden değil 
dayanışma ve paylaşım ekseninde ilerletme yönünde karar verdik. Çünkü 
pandemi süreci, toplumsal ve bireysel olarak yaşadığımız sorunların 
çeşitlenmesine ve yoğunlaşmasına yol açmıştı. Bu nedenle bu etkinliğimizi 
kadınların yalnızca iş ya da eğitim yaşamlarına ilişkin arayışlarını değil, aynı 
zamanda pandemiyle gelen sorunlarını da kapsayan ve sanal ortamda yapılacak 
bir buluşma olarak gerçekleştirmeyi hedefledik.

Yaşamın farklı kademelerinde, farklı deneyimlerde, farklı yetkinliklerde ve 
farklı yaşlarda olan kadınların bir araya gelerek sorunlarını ve tecrübelerini 
paylaşmalarını sağlamak için yola çıktığımız Kadından Kadına SES 
etkinliğimize yüzlerce kadın başvurdu.

Katılımcı profili

Yaş:

• 7’si 20 yaşından küçük  •  32’si 20-30 yaş arasında

• 40’ı 30-50 yaş arasında  •  21’i 50 yaşından büyük  

Eğitim:

- Başvuru sahiplerinin %59’u lisans derecesine sahip.

- Başvuru sahiplerinin %38’i yüksek lisans veya doktora 
derecesine sahip.

- Kadınların %46’sı kariyer gelişimi ve girişimcilikle,  
%54’ü kişisel gelişim,  %52’si kişisel gelişim ve kendini 
güçlendirme, %48’i kadına yönelik şiddet/artan toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği/kadınların artan sorumlulukları/
belirsizlikle başa çıkma konularıyla ilgilenmiştir.

Derneğin web sitesinde yer alan başvuru formunu 
doldurarak kayıt yapan kadınlara, kariyer gelişimi ve 
girişimcilik konularının yanı sıra pandemiyle birlikte 
daha çok hissedilen sorunları kapsayan kişisel gelişim ve 
kendini güçlendirme konularını da sunduk. Kullandığımız 
profesyonel algoritma yardımı ile hem ortaklık hem de 
farklılık kriterleri gözeterek eşleştirme çalışması yürüttük. 

7 Mart Pazar sabahı 300’e yakın kadın zoom ortamında 
sanal olarak buluştu. İlk konuşmaların ve bilgilendirmelerin 
ardından eşleşilen kişilerle odaya geçildi ve 100 dakika baş 
başa sohbet edildi. 100 dakika sonunda gruplara dönüldü 
ve yaşanan deneyim değerlendirildi ve kısa bir anket 
yapılarak katılımcıların görüşleri alındı. Katılımcılardan 
son derece olumlu ve yüreklendirici yorumlar gelmesi 
hepimizi sevindirdi. “Women of  the World Unite” şarkı 
videoyla etkinliğimiz sona erdi.

Pandemi Sürecinde Kadın Dayanışması: 
2021 Kadından Kadına SES
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SES Kadın Mentorluk Yürüyüşü’nün 2’ncisini 6 Mart Pazar günü İstanbul’un Şişli ve Ataşehir ilçelerinde 200’ü aşkın 
kadının katılımıyla gerçekleştirdik.

Şişli Belediyesi ve Ataşehir Belediyesi’nin ortaklığı ve Alternatif  Bank’ın desteğiyle düzenlediğimiz etkinlikle kadınlar, 
kariyer yolculuğu, akademik gelişim, siyaset, medya, sivil toplum, sanat, liderlik, girişimcilik, start-up, iş hayatına hazırlık, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, iş-özel hayat dengesi, kişisel gelişim gibi farklı alanlarda tecrübelerini paylaştı veya bu alanlarda 
tecrübesi olan başka kadınlardan öğrendi.

2022 Kadın Mentorluk Yürüyüşü ile 
Yeniden Normal Yaşama Dönüş 
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“Mentorumdan hayatta hiçbir şey için geç 
kalmadığımı, harekete geçersem her şeyi 

başarabileceğimi, her şeyin kendi zamanında, 
kıyas olmaksızın aktığını, bunca zaman 

yaptığım ve dağınıklık gibi duran her şeyin şuan 
ki bana katkıda bulunduğunu öğrendim.

Müteşekkirim!”

Menti

“Bir sürü cesur kadınla buluşuyor olmak 
inanılmaz keyif  verici bir şey. Dünyada en güzel 
şey kendiniz gibi düşündüğünüz insanlarla bir 

arada olmak. SES de bunu yaptı bugün!”

Mentor
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İş Dünyasında Kadın Mentörlük Buluşmaları projemize başlarken, kadına yönelik sistematik ayrımcılık ve şiddetin 
yaşamın her alanında olduğu gibi iş hayatında da devam ettiği bir dünyada, dayanışmayı nasıl örebiliriz sorusu ile yola 
çıktık. Bu yoldaki ilk motivasyonumuz, kadınların işgücüne katılımı ve yönetici pozisyonlarında eşit temsili önündeki 
sistemsel engelleri yıkmak için birlikte mücadele edebilecekleri ve birbirlerine destek olabilecekleri bir alan oluşturmaktı.

İş dünyasında aktif  yer alan ve projemize başvuran 80 kadını demografik olarak tanımak ve ilgi alanlarını anlamak adına 
kendilerine anket gönderdik. Gelen yanıtlar üzerinden önce bir algoritma çalışması yürütüldü. Çalışmanın ardından 
proje ekibimizin daha önceki deneyimlerinden faydalanarak mentör ve mentileri ilgilendikleri ve birbirlerine destek 
olabileceklerine inandığımız konular üzerinden eşleştirdik.

Kadınların Dayanışma Yolculuğu: 
İş Dünyasında Kadın Mentorluk 
Buluşmaları
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7 Ocak 2023 tarihinde Derneğimizin sosyal merkezinde 
farklı sektörlerden farklı deneyim kademelerindeki 
kadınlarla bir araya geldiğimiz ilk toplantımızı 
gerçekleştirdik. Bu toplantıda eşler birbirleri ile tanıştılar. 

Tanışma toplantımızda 
katılımcılara projenin 
hedeflerini aktardık ve 
projenin süreceği iki aylık 
süreçte mentör ve menti olarak 
eşleşen katılımcılarımıza kendi 
belirledikleri yer ve saatte dört 
kez buluşmalarını önerdik. 

İlk toplantımızın sonunda katılımcılarımıza, iş dünyasında 
yaşadıkları sorunları sorduğumuzda patriyarkanın kadının 
üzerine yüklediği berirli rol modellere ve yükümlülüklere 
karşı isyanımıza bir kez daha ses oldular:

• Çocuğa bakım verme yükümlülüğü sadece annenin 
omuzlarında değildir!

• Eve  içi emek yok sayılamaz!

• Kadının iş hayatında var olması için kamu aracılığıyla 
yürütülecek politikaların yanı sıra özel sektör de 
sorumluluk almalıdır. Ücretsiz kreşler yaygınlaşmalıdır!

Ara Dönem

Projemiz devam ederken 6 Şubat 2023 tarihinde ülkemizde 
yaşanan deprem felaketi hepimizi derinden etkiledi. Bu 
süreçte projeye katılan kadınlarla dayanışmanın yollarını 
aradık. Ara dönem görüşmeleri yaptık ve biz buradayız 
diye ses verdik. 

Bir ayın sonunda mentör ve mentilerimize değerlendirme 
anketi ilettik. Anket ile sürecin kadınlar için nasıl 
ilerlediğine dair geri bildirimler aldık:

Anket sonuçlarına göre 15 Şubat tarihine kadar menti ve 
mentörlerimizin ortalama 3 görüşme yapmış olduklarını 
öğrendik. Buluşmaların ne hissettirdiğini sorduğumuzda 
ise hayatın her alanında paylaşımda bulunmanın iyi 
hissettirdiğini; benzer yollardan geçtiklerini düşündüklerini 
bildirdiler.

“Kadın Dayanışması Yaşatır”

İki aylık sürecin sonunda projede yer alan mentör 
ve mentilerimizle tekrar bir araya geldik. Kapanış 
toplantısının ilk bölümünde iki ay içerisinde buluşmalarını 
tamamlayan kadınlar, ne hissettiklerini, sürecin onlara ne 
kattığını paylaştılar.

Toplantının ikinci bölümü atölye çalışması ile başladı. 
Gruplara ayrılan kadınlar, kendi iş hayatlarında 
karşılaştıkları sorunlar üzerine tartışıp bu sorunları ana 
temalar olarak bize aktardılar. Öne çıkan sorunlar:

• İşe alım sürecinde & yönetici pozisyonlarda cinsiyet 
ayrımcılığına maruz kalma

• İş ortamında cinsiyetçi söylemlere maruz kalma

• Eşit işe karşı düşük ücret alma

• Cam tavan sendromu

• Rol model eksikliği

• Çocuğun ve evliliğin kadının iş hayatında engel olarak 
görülmesi

• Kadınların özlük haklarını bilmemeleri

• Mobbinge maruz kalma

• İş yerinde kadından beklenen yüksek fiziki standartlar 

“İki Kadın Bir 
Araya Gelince  
Dünyayı 
Değiştirebilir”
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Toplantının son bölümünde gruplara ayrılan kadınlar 
belirledikleri sorunlardan ikisine çözüm ürettiler. 

• STK’ların rolü

Kadınlar, toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması için 
STK’lara düşen görevlere işaret ettiler. Şirketler ve 
STK’lar arasında bir iletişim ağı kurulmasının önemine 
değinen kadınlar, kadın hakları alanında faaliyet gösteren 
STK’ların kurumsal alanda elçilerinin bulunması halinde 
şirketlerin toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik adımlarının 
aktif  şekilde izlenebileceğini belirttiler.

• Eşit işe eşit ücret

Erkek ve kadınlar arasındaki gelir farkını ortadan 
kaldırmak için iş yerlerinde şeffaflık politikasının hayata 
geçirilmesi gerektiğini dile getiren kadınlar,  bu politikanın 
uygulanmasını zorlayacak yasal mevzuatın çıkarılması ve 
iş yerlerinin denetime tabi tutulması gerekliliğine vurgu 
yaptılar. 

• Hak farkındalığı

Birçok kadının özlük haklarının farkında olmadığının altına 
çizen kadınlar, haklarımızı korumak için öncelikle farkında 
olmalıyız dediler. Bunun için:

* Barolar ile STK’lar birlikte çalışıp ücretsiz seminerler 

düzenlemeli ve açık yazılı kaynaklar oluşturmalı.

* CEDAW’da, İstanbul Sözleşmesi’nde ve Anayasada yer 
alan maddeler medya aracılığıyla hane içine aktarılmalı.

* Kadın markalarının öncülüğünde hak farkındalığı 
çalışmaları yürütülmeli.

* Aktif  vatandaşlık bilincini de aktaracak hak temelli bir 
eğitim ilkokul düzeyinde başlamalı.

• Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi

Cinsiyet eşitliğinin her alanda sağlanması için mücadelenin 
tek başına kadınların üzerine yüklenmemesi gerektiğine 
vurgu yapan kadınlar, iş yaşamında verilecek eğitim 
atölyelerinin gerekliliğine dikkat çekti. Bu atölyelere 
özellikle erkeklerin dahil edilmesi gerektiğini ve erkek 
çalışanlara kadın mentör atanabileceğini belirttiler. 

Seneye tekrar kadınlarla bir araya geleceğimiz, birbirimize 
temas edeceğimiz projeler için biz çalışmaya başladık. 
Birbirmizi tanımasak bile hemen kaynaştığımız, çok şey 
paylaştığımız ve daha sonrasında da hakim ataerkil sistemi 
birlikte değiştirmenin yollarını aradığımız buluşmaları 
umutla bekliyor olacağız.
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“Bardağın hep boş tarafına bakmaya meyilli 
oluyoruz. Bu süreçte mentorümle yeterliliklerim 
ve iyi ki yapmışım dediklerim üzerine konuştuk. 

Benim için süreç o nedenle iyi geçti.”

Menti

“Kendi yaşadıklarımdan yola çıkarak, 
yapısallaştırılmış kız kardeşlik yaptım. Mentim 

de bana çok ilham verdi. Buradaki ortam ve 
samimiyet, bu kadar müthiş kadınlar ile birlikte 

olmak çok heyecanlı” 

Mentor
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SES’li Düşünüyorum projemiz, birikimlerimizi 
paylaşmak, birbirimizden öğrenmek, birlikte üretmek 
için 90 dakika olarak düzenlediğimiz konuşmalar 
dizisidir. Önce SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği 
üyeleri arasında başlattığımız ve zamanla dışarıya 
açtığımız bu diziler kapsamında şu buluşmaları 
gerçekleştirdik:

• Özyeğin Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Evren Balta Paker ile Covid Sonrasında 
Toplumsal Yaşam 

• Atılım Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Damla 
Songur, Feminist Gece Yürüyüşü Temsilcisi Sezen 
Yılmaz ve gazeteci yazar Çiğdem Mater ie Yeni 
Nesil Kadın Mücadelesi: Sokak, Okul ve Sosyal 
Medya

• Belgeselci Nebiye Arı ve Sosyolog Feyza 
Akınerdem ile Hem Müslüman Hem Feminist 
Olmak 

• Future Bright Group Kurucu Ortağı Akan Abdula 
ile Yankı Odalarımızdan Çıkmak

• Doç. Dr. Gülhan Balsoy ile Kadınların Tarihinde 
Beden, Cinsellik ve Kadınlık

• Dr. İzel Levi Coşkun ile Süreklilikten 
Sürdürülebilirliğe

Pandemi Döneminde 
“SES’li Düşünüyorum”  Toplantıları



30 Eşitliğin, Adaletin, Barışın ve Dayanışmanın Peşinde 

2021 yılında İsveç merkezli Operation 1325 ile birlikte 
kadınların eşitlik ve hak taleplerini yükseltmeleri için sosyal 
medyanın etkin bir şekilde kullanımını destekleyen “Kadın 
SES’i” projesini hayata geçirdik. 

2000 yılında Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi önemli 
bir yasa tasarısını kabul etti: Kadınlar, barış ve güvenlik 
hakkındaki BM 1325 sayılı karar. Bu belge, savaşın kadınlar 
üzerindeki etkisini tanımlamakla kalmayıp, arabuluculuk 

sürecinde ve barışın tesisinde kadınların oynayabileceği 
rolün önemine de dikkat çekti. Kararın kabulünün 
20. yılında kadınlar, barış ve güvenlik üzerine yapılan 
araştırmalar ile kadınların barış sürecine katılımını gösteren 
istatistikler, beklentilerle sonuç arasındaki uçuruma işaret 
ediyordu. Bu uçurum Türkiye bağlamında incelendiğinde, 
1325 kararı kapsamında değerlendirilen kadınların hak ve 
eşitlik taleplerinin yerine getirilmesinde Türkiye’nin her 
geçen gün daha geriye gittiğini gözlemledik.

BM’in 1325 kararı ile Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
kapsamında belirlenen ilke ve değerleri temel alarak, 
Türkiye’de kadınların hak ve eşitlik taleplerine ilişkin sosyal 
medyada farkındalık yaratılmasına ve aksiyon alınmasına 
ihtiyaç olduğunu düşündüğümüz için bu projeyi başlattık.

Projeyi; akademisyen, gazeteci ve sanatçıların yer aldığı 
Kadın SES’i elçileri aracılığıyla yürüttük. 20 kişiden 
oluşan elçiler, 10 ay boyunca yaratıcı sosyal medya 
kampanyalarının üretilmesinde ve yaygınlaşmasında aktif  
rol oynadı.

Kadın SES’i elçilerimiz:

Burcu Karakaş, Evrim Kepenek, Mehveş Evin, 
Emine Uçak, Banu Tuna, Ayşegül Doğan, Seren 
Selvin Korkmaz, Esra Elmas, Pınar Akpınar, 
Dilara Gök, Şehnaz Kıymaz Bahçeci, Gülsüm Kav, 
Yasemin Öz, Hülya Tanrıöver, Elif  Doğan, Alev 
Akın, İlayda Eskitaşçıoğlu, Menekşe Kızıldere ve 
Itır Erhart.

Bu proje kapsamında her ay “Elçiler Buluşması” 
düzenledik. Elçiler ve uzmanlar ile bir araya gelinerek 
sosyal medyanın etkin kullanımını, toplumsal cinsiyet, 
barış ve sürdürülebilirliğe ilişkin konuların derinlemesine 
tartışılması ışığında sağlamaya çalıştık.

Sosyal Medyada “Yükselt SES’ini 
Dünya Değişsin”: Kadın SES’i Projesi



Dijital ajansın desteğiyle aylık olarak düzenlenen sosyal 
medya kampanyalarına içerik geliştirdik. Bu buluşmalarda, 
“Kadın SES’i Elçileri”nin cinsiyet eşitliği savunuculuğuna 
katkı sağlamak adına sosyal medya kullanımlarının 
geliştirilmesini hedefledik.

Sosyal medya kampanyalarında şu temaları işledik: 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinde Türkiye’nin Karnesi: 
Değişim Nasıl Sağlanır?, Toplumsal Cinsiyet 
Perspektifinden Covid-19: Pandemi Süresince Kadın, 
Kadınların Siyasette Temsili ve Önündeki Engeller, 
Kadına Yönelik Şiddet ile Mücadele ve Kadın Hareketi, 

İş Yaşamında Cinsiyet Uçurumu Nasıl Önlenir?: 
Tedbirler ve Teşvikler, Medyada Cinsiyet Eşitsizliği ve 
Kadın Gazeteciler, Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden 
İklim Değişikliği ve Acil Yapılması Gerekenler, LGBTİ 
Hakları, Nefret Söylemi ve Ayrımcılık, Mültecilik, Barış ve 
Güvenlik, BM 1325 Kararının Uygulanması.

Proje kapsamında 80 orijinal içerik ürettik. Tüm 
kampanyalar kapsamında, tekrarlı olacak şekilde toplam 
yaklaşık 3000 story ve post paylaşımı yapıldı ve tüm 
mecralarımız ile toplamda 2.820.969 kişiye erişildi. 
6.890.300 gösterim aldı.

31SES | Faaliyet Raporu



32 Eşitliğin, Adaletin, Barışın ve Dayanışmanın Peşinde 

Operation 1325 ve Swedish Institute işbirliğiyle, bugüne 
kadar ağırlıklı olarak siyaset alanına bırakılan “barış” ve 
“güvenlik” meselesini kadınların perspektifiyle ele almak; 
sivil toplumda ve medyada barış sesinin yükseltilmesinde 
aracı olmak amacıyla “Barış İçin Kadın SES’i” projesini 
hayata geçirdik.

Çeviriler, orijinal makaleler, video ve podcastlerle 
kadınların barış kurucu rolünün güçlendirilmesine 
katkı sağlamayı amaçlayan bu proje ile Türkiye’de Kürt 
meselesi başta olmak üzere ülkemizde ve dünyadaki savaş 
ve çatışmaları, kadın perspektifinden ve barış inşasını 
gündemleştirecek şekilde ele aldık.

Proje çıktılarının paylaştığımız lansman etkinliği 8 
Aralık’ta SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin toplumsal 
dayanışma merkezi serenità’da Yıldırım Türker ve Eren 
Keskin gibi iş, sanat ve medya dünyasından önemli 
isimlerin katılımıyla gerçekleşti. Projenin yola çıkış 
hikâyesinin anlattığımız etkinlikte, gazeteci, akademisyen, 
film direktörü ve podcaster olmak üzere projede yer alan 

kadınlar üretim süreçlerini paylaştı.

SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği Kurucu Başkanı 
Gülseren Onanç, Operation 1325 Yöneticisi Charlotte 
Lind ve Swedish Institute temsilcisi Gregory Goldenzwaig 
ve proje koordinatörü Eda Doğançay’ın Barış İçin Kadın 
SES’i projesini tanıttığı konuşmaların ardından Ayşegül 
Doğan, Ekin Çalışır, Fatma Çelik, Güliz Sağlam ve 
Mehveş Evin’in hazırladığı 5 video-belgeselin gösterimini 
gerçekleştirdik.

Medyada ‘Kadın, Barış ve Güvenlik’: 
Barış İçin Kadın SES’i
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Barış İçin Kadın SES’i Podcast Serisi
Sanatta Kadın 
SES’i
Sanatta Kadın SES’i 
podcast programında 
sanatın farklı alanlarında 
üretim yapan genç 
kadınların yaşamlarına ve 
üretim serüvenlerine şahitlik 
ediyoruz. Aynı zamanda 

özellikle son yıllarda çokça konuşulan barış ve güvenlik 
meselelerini genç sanatçı Kürt kadınlarından dinliyoruz. 
Siyaset söz konusu olduğu zaman mikrofonların sadece 
hetero-cis erkeklere uzatılmasını kabul etmiyor ve bu seri 
ile beraber ülkeye dair sorunları ve olası çözüm yollarını da 
kadınlardan dinliyoruz. Barışı konuşmanın olanaklarından, 
feminist mücadeleleri ve üretim alanlarında uğradıkları 
cinsiyet eşitsizliklerine kadar pek çok konuyu konuşup 
tartışıyoruz. Sinema alanında çalışmalar yürüten Fatoş 
Yıldız’ın (Sterk) hazırlayıp sunduğu podcast programının 
konukları sanatçı Bilge Kutlu, drag queen sanatçısı 
babykilla, sanatçı Hêja Netirk, oyuncu Morî Derya 
Uygurlar ve oyuncu Emel Adsiz.

Sivil 
Toplumda 
Kadın SES’i
podcast programında sivil 
toplumun barış inşasındaki 
rolü konusunu hak 
savunucusu Kürt kadınların 
hikâyeleri ile anlatılıyor. 
5 serilik podcastte farklı 

illerde hak temelli çalışan sivilt toplum örgütlerinde 
(gönüllü ve/ya ücretli) çalışan kadınların hikâyeleri 

onların katılımı ile aktarılıyor. Sivil toplumda çalışan Kürt 
kadınlarının çalışmalarını, faaliyetlerini ve eylemlerin, Kürt 
meselesi ve çözümü için ne tür rolleri ve katkıları olduğunu 
kendi bireysel ve örgütlü hikâyelerinden dinliyoruz. 
Akademisyen ve aktivist Ferda Fahrioğlu Akın’ın hazırlayıp 
sunduğu podcast programının konukları Toplum ve Hukuk 
Araştırmaları Vakfı (TOHAV) Genel Başkanı Didar 

Erdem, Lotus Genç Alan Derneği’nin gönüllü çalışanı 
Dilan Onuk, İnsan Hakları Gündemi Derneği yönetim 
kurulu başkanı avukat Özlem Yılmaz, Young Peacebuilders 
of  Turkey (Türkiye Genç Barış-İnşacıları İnisiyatifi) Eş 
Direktörü Berfin Coşkun, Barış İçin Kültürel Araştırmalar 
Derneği’nin kurucu üyesi Kadriye Aysel Fidan.

Global SES
Uluslararası aktörler ve 
dinamikler tüm barış 
süreçlerinin ayrılmaz bir 
parçası. Global SES podcast 
programın hem devletler 
hem de sivil toplum boyutu 
ile küreselin etkisini ve 
bunun iç siyaset ile bir 
aradalığını inceleyecek, 

Türkiye’de barış ve uluslararası ilişkiler toplumsal cinsiyet 
perspektifinden ele alınacak. Akademisyen Begüm 
Zorlu’nun hazırlayıp sunduğu podcast programının 
konukları Prof. Dr. Ayşe Betül Çelik, Prof. Dr. Evren Balta, 
Prof. Dr. Yakın Ertürk ve Dr. Leila Alieva.
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Barış İçin Kadın SES’i Video-Belgesel Serisi

Barışa adanmış bir ömür: 
Aysel Tuğluk

Genç bir avukat ve insan hakları 
savunucusundan Kürt siyasetinin güçlü 
kadın figürlerinden birine evrilen Aysel 
Tuğluk’u gerçekte ne kadar tanıyoruz? 
SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin 
“Barış için Kadın SES’i” projesi 

kapsamında gazeteci Mehveş Evin ve yönetmen Nesrin 
Ölmez’in hazırladığı “Aysel” filmi, kamuoyuna yansımayan 
yönleriyle Tuğluk’un hayatına ve mücadelesine odaklanıyor. 
HDP eşbaşkan yardımcısıyken tutuklanan Aysel Tuğluk, 
annesinin cenazesine yapılan ırkçı saldırı sonrasında, adım 
adım demans hastalığına sürüklendi. Bağımsız kurumların 
verdiği “cezaevinde kalamaz” raporuna rağmen iki yıllık 
bir gecikmeyle, Ekim 2022’de tahliye edildi.
Geri dönüşü olmayan bir hastalıkla mücadelesi süren 
Tuğluk’un hikâyesi, aslında memleketin hikâyesi... Eren 
Keskin, Sırrı Süreyya Önder, Reyhan Yalçındağ, Ahmet 
Türk gibi yol arkadaşlarının anekdotlarla, anılarla anlattığı 
Aysel Tuğluk, medyada gösterilenden farklı yönleriyle 
karşımızda. 
Tuğluk nezdinde Kürt kadınlarının toplumda, siyasette 
ve barış inşasında var olma mücadelesinin aktarıldığı kısa 
filmin müziklerini ise Ezgi Sevgi Can ve Çınar Aksoy 
hazırladı.

Kadın, Yaşam, Adalet 
Hem bölgede hem de Türkiye’de örnek 
alınması gereken başarılara imza atan 
Diyarbakır Barosu Kadın Hakları Merkezi, 
kadına şiddetin yargılandığı duruşmalara 
katılarak adalet mekanizmalarına kadın 
perspektifi kazandırıyor, toplumsal cinsiyet 

temeli ve politik çerçevesi göz önünde tutularak yargılama 
yapılması için çalışıyor. Merkez aynı zamanda bu konudaki 
öncü rolüyle genç kadın avukatlara ilham kaynağı oluyor, 
mücadele alanı açıyor ve onları güçlendiriyor.
Film yapımcısı ve yönetmen Ekin Çalışır’ın hazırladığı 
“Kadın, Yaşam, Adalet” adlı bu video-belgeselde 
Diyarbakır Barosu Kadın Hakları Merkezi’nin bizzat 
takibinde olduğu Gülizar Karaman ve Rozerin Yıldız’ın 
yaşam mücadelesi mercek altına alınıyor.

Rosa: Haklarımız ve 
hayatlarımız için!

Kürt kadınların yıllardır verdiği özgürlük 
mücadelesinin birikimi ve ilhamıyla, 2018 
yılında kurulan Rosa Kadın Derneği, 
kadınlara yönelik şiddetle mücadele 
alanında çalışan bir dernek. Belgesel 
film yapımcısı ve feminist video-aktivist 

Güliz Sağlam ve yönetmen Serra Akcan’ın hazırladığı 
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bu video-belgeselde, kayyum yönetiminin kapattığı kadın 
dayanışma ve danışma merkezlerinin boşluğunu, yeniden 
bir araya gelebilecekleri bir alan yaratarak doldurmaya 
çalışan, hakları ve hayatları için mücadele eden kadınların 
hikâyesine tanıklık ediyoruz.

 Hakikat, İnat, Cesaret, 
Umut: Eren Keskin 

Eren Keskin on yıllardır Türkiye’de insan 
haklarını maruz kaldığı tehdit ve saldırılara 
rağmen ödün vermeden savunuyor. Onun 
mücadelesinde hakikat, inat, cesaret ve 
umut var. Gazeteci Ayşegül Doğan ve 
yönetmen Nesrin Ölmez’in hazırladığı, 

Gözaltında Cinsel Taciz ve Tecavüze Karşı Hukuki 
Yardım Bürosu kurucularından, İHD Eş Genel Başkanı 
Eren Keskin’in hayatına odaklanan bu film, aynı zamanda 
Türkiye’nin yakın siyasi tarihine dair hafıza tazeliyor.
Ayşegül Doğan: 1977 yılında Ankara’da doğdu. 1995-
2000 yılları arasında Fransa’daki Metz Üniversitesi İletişim 
Fakültesi’nde ve Paris Yüksek Gazetecilik Okulu’nda eğitim 
gördü.2002-2003 yılları arasında Le Monde Diplomatique 
Türkçe’de çevirmen-gazeteci olarak çalıştı. Birçok 
belgeselin yapımında, uluslararası çalıştay ve konferansın 
düzenlenmesinde organizatörlük, çevirmenlik, iletişim ve 
siyaset danışmanlığı yaptı.
2011- 2016 yılları arasında kapatılan İMC TV’de 
“Gündem Müzakere” programını hazırlayıp, sundu. 

Aynı kanalın program koordinatörlüğünü yürüttü. Çok 
sayıda sivil toplum kuruluşu ve siyasi partinin Kürt 
sorununa çözüm için bir araya geldiği Demokratik Toplum 
Kongresi’nin (DTK) yöneticileri ile yaptığı görüşmeler 
ve röportajlar üzerinden suçlandı. “Silahlı terör örgütü 
kurmak veya yönetmek” iddiasıyla yargılandı. Hakkında 15 
yıldan 22 yıl altı aya kadar hapis cezası istendi.
“Silahlı terör örgütü kurmak veya yönetmek” suçlaması 
ile yargılansa da sürecin sonunda, 7 Aralık 2020 tarihinde, 
“silahlı terör örgütüne üyelik” iddiasıyla altı yıl üç ay 
hapis cezasına çarptırıldı. Ceza ertelenmedi. Hükmün 
açıklanması geri bırakılmadı. Karara ilişkin istinaf  
mahkemesi incelemesi sürüyor.

Kezî

Kendi imkanlarıyla okuma yazma öğrenen 
Fatma Taşlı Tunç aile içerisinde verdiği 
mücadelesini, arzularını ve isyanlarını 
şiirlerinde dile getiriyor. Çoğunlukla 
kadınların yaşamı üzerine şiirler yazan 
Tunç, Jin TV’de ‘Jiyana Dayikan 

(Kadınların Yaşamı)’ isimli bir program da yapıyor. 
Fatma Çelik’in yönetmenliğini üstlendiği bu filmde 
Tunç’un yaşamını şiirlerinden takip ederken mücadele ile 
oluşturduğu kendi alanlarında bir yolculuğa çıkıyoruz.
“Kadın, hikâye ve edebiyatı ayıramazsın birbirinden. Her 
kadının yaşamında ilgi çekici bir hikâye mutlaka vardır. 
Kimisi ifade edebilmiştir ama kimisi hâlâ içinde tutuyor.”
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“Kadın hakları ve barış mücadelesini bu kadar uzun süredir 
yürüten bu kadınları görmek, hatırlamak hem çok etkileyici 
hem de ilham vericiydi. Bu projenin bir parçası olmak benim 
için çok önemli ve Operation 1325’in bu projeyi desteklemiş 

olmasından büyük bir gurur duyuyorum.”

Charlotte Lind
Proje Yöneticisi / Organizasyonel Gelişim Direktörü

“Projenin çıktıları olağanüstü ve proje için ne kadar yoğun bir 
emek harcandığı gösteriyor.”

Anette Uddqvist
Operation 1325 Direktörü

“Gazetecilik bu dönemde çok zor. Kendimizi ifade etmemiz 
daha da zor. Özellikle kadınlarla ilgili, haklarla ilgili, eşitlikle 
ilgili haber yapmak ya da bunu çoğaltmakta zorlanabiliyoruz. 

Alanlar da kısıtlı. Dolayısıyla bu kadar özel bir projede yer 
almak benim için çok büyük bir gururdu. Her şeyden önce film 

yapımında çalışmak beni çok geliştirdi. Proje sayesinde hem 
kadın sesinin duyulmasını hem de Kürt kadınların barışın 

inşasındaki yerini, siyasetteki mücadelesini dile getirmesine de 
vesile olduk. O yüzden çok mutluyum.”

Mehveş Evin
Gazeteci
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SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak ülkemizde 
meydana gelen depremin yaralarını sarmak, deprem 
bölgesinde olan kadınlar ve çocuklarla dayanışma ağını 
örmek ve kadınlarla dayanışma gösteren yerel sivil toplum 
örgütlerini desteklemek üzere Kadın Dayanışma Fonu’nu 
kurmaya karar verdik.

Neden SES Kadın Dayanışma 
Fonu?
Kadınların yaşanılan afetlerde daha çok etkilenen bir 
konumda olduğunu biliyoruz. Bu nedenle kadınların 

ihtiyaçlarına ve ihtiyaçların çözümüne odaklı projelerin hayata geçirilmesi için özel bir desteğe gereksinim olduğuna 
inanıyoruz. Depremin yarattığı travmaların birlikte aşılması, ihtiyaçların giderilmesi başta olmak üzere ortaya çıkacak her 
türlü ihtiyacın zaman içerisinde anlaşılması ve karşılanması gerekecektir. Kadın Dayanışma Fonu bütün bu ihtiyaçlara 
kadın perspektifinden bakarak çözüm üretmeyi hedeflemektedir.

Yaşadığımız bu zor zamanlar bize, Türkiye’de ve uluslararası alanda dayanışmanın nasıl örülebileceğini bir kez daha 
gösterdi. Biz de Kadın Dayanışma Fonu ile kadınlar arasındaki dayanışmayı örgütlemek istiyoruz. Bu amaçla uluslararası 
kadın örgütleri ve yerelde aktif  faaliyet gösteren kadın örgütlenmeleri ile iletişim ve dayanışma ağı oluşturmayı ve kadın 
gazetecileri desteklemeyi hedefliyoruz.

Depremin ilk anından itibaren yaşanan felaketin boyutlarını hem Türkiye’ye hem de dünyaya gösteren, depremzedelerin 
yaşadığı farklı birçok sorunu gündemleştiren bölgedeki kadın gazeteciler, bir yandan yas tutarken bir yanda da deprem 
bölgesinin sesi oluyor.

Kadın Dayanışma Fonu desteğiyle hayata geçirilecek Kadın Gazetecilerle Dayanışma Projesi ile yazılı ve görsel içerik 
üreten kadın gazetecileri desteklemeyi hedefliyoruz. Destek kapsamında depremden etkilenen 4 ilden 5 kadın gazeteciye 
maddi ve birebir mentorluk desteği verilecek. Gazeteciliği meslek edinmiş ve kendisini mesleki olarak geliştirmek isteyen, 
gazetecilik meslek ilkelerine saygılı, toplumsal duyarlılık ve sorumluluk taşıyan 5 gazeteci, mentorlerden birebir destek 
alarak 10 araştırmaya dayalı yazılı dosya haber veya video-haber üretecek. 

Üretilen içerikler, SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu başta olmak üzere, Açık Radyo, t24, Kısa Dalga, Medyascope, 
Bianet ve Gazete Duvar’da yayınlanacak. 

SES Kadın Dayanışma Fonu

Haber Var, SES Ver: Kadın Gazetecilerle 
Dayanışma Projesi
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Kadın SES’i Siyasetçilerle 
Buluştu: Siyaset Gündeminde 
Kadın Hakları 
12 Şubat 2021 tarihinde, “Kadın SES’i” projesi 
kapsamında, CHP, HDP, DEVA ve Gelecek Partisi 
temsilcileri ile Kadın SES’i elçileri ve kadın hakları 
aktivistlerini bir araya getirdik. 

Derneğimizin, İsveç merkezli Operation 1325 iş birliğiyle 
kadınların sesini sosyal medyada yükseltmek amacıyla 
gerçekleştirdiği “Kadın SES’i” projesi kapsamında, 
gerçekleştirilen “Kadın SES’i Siyasetçilerle Buluşuyor: 
Siyaset Gündeminde Kadın Hakları” başlıklı toplantıda, 
projenin elçileri, kadın hakları aktivistleri ve STK 
temsilcileri, CHP Grup Başkan Vekili Özgür Özel, HDP 
Grup Başkan Vekili Meral Danış Beştaş, DEVA Partisi 
Başkan Yardımcısı Sanem Oktar ve Gelecek Partisi Başkan 
Yardımcısı Ümit Yardım ile bir araya geldi.

Toplantıda parti temsilcileri, “Kadına yönelik kıyıma 
varan şiddete ilişkin olarak partiniz ve siz Meclis’te ve 
Meclis dışında ne yapmayı planlıyorsunuz?” “Siyasette 
kadınların eksikliği hissediyor musunuz, desteklenmesi için 
ne yapıyorsunuz?” “Pandeminin de neden olduğu kadın 
yoksulluğu ve kadın /genç işsizliğine ilişkin politikalarınız 
nelerdir?” ve “İklim krizine ilişkin partinizin ve kendinizin 
yaptıkları nelerdir?” sorularını cevapladılar.

Kadın SES’ini İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu ile 
buluşturduk 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun 80’den fazla kadın örgütü temsilcisi 
ve kadın gazeteci ile bir araya geldiği toplantıya ev 

sahipliği yaptık. 26 Mayıs 2021 tarihinde çevrimiçi olarak 
düzenlenen etkinliğin yürütücülüğünü SES Eşitlik ve 
Dayanışma Derneği Kurucu Başkanı Gülseren Onanç 
yaptı. 

Toplantı boyunca kamuoyuna önemli mesajlar veren 
İmamoğlu, İstanbul Sözleşmesi’nden geri çekilme 
kararına karşı birlikte mücadelenin altı çizdi. İmamoğlu, 
sözleşmeye bağlı kalacağını şu ifadelerle taahhüt etti: 
“İstanbul Sözleşmesi’ne bağlı kalacağımızı, sözleşmenin 
hükümlerinin takipçisi olacağımızı bütün İstanbul halkına 
ve Türkiye’ye duyuyorum. Sözleşmenin en üst seviyede 
destekçisi olacağımızı anbean ne yapacağımız konusunda 
birlikte çalışma konusunda cesaretli olacağımızı taahhüt 
ediyorum.”

Sürdürülebilir Bir Dünya için 
Mor ve Yeşil Ekonomi
Prof. Dr. İpek İlkkaracan, Doç. Dr. Emel Memiş, 
ekonomist Özlem Onaran, ekonomist ve yazar Osman 
Ulagay’ın katılımıyla “Sürdürülebilir Bir Sistem Önerisi: 
Eşitlikçi Feminist Ekonomi” etkinliğini düzenledik.

SES Toplantıları
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Kadın hareketi temsilcilerinin, akademisyenlerin, 
ekonomistlerin, gazetecilerin ve SES üyelerinin katıldığı 
etkinlikte, geçtiğimiz günlerde yayınlanan TÜSİAD ve BM 
Nesiller Boyu Eşitlik Forumu’nun raporları analiz edildi.  
Yeni kalkınma yaklaşımları ile sürdürebilir bir geleceğin 

inşası için gerekli politikalar tartışıldı. 

İstanbul Sözleşmesi Sonrası 
Ne Yapmalı? 
SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak Türkiye’nin 
İstanbul Sözleşmesi’nden resmen çekildiği tarihi bir gün 
olan 1 Temmuz’da, Kurucu Başkanımız Gülseren Onanç’ın 
moderasyonuyla düzenlediğimiz çevrimiçi etkinlikte Koç 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Bertil 
Emrah Oder’i ağırladık. Etkinlikte kadın hareketi, İstanbul 
Sözleşmesi’nden çekilme kararının ardından önünde duran 
görevleri ve sivil toplumun yol haritasını masaya yatırdı.

‘Kadın Hareketi İçinden 
Feminist Adaylar Çıkaralım!’ 
SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak çağrıcılığını 
yaptığımız “Türkiye’nin Gelecek Hikâyesi Yazılırken 
Kadınlar Nerede?” başlıklı çevrimiçi etkinlikten kadın 

hareketinin parlamenter siyaset sahnesinde örgütlü şekilde 
yer alması fikri öne çıktı. Prof. Dr. Serpil Sancar’ı konuk 
ettiğimiz etkinlikte, kadın mücadelesinin emekçileri, kadın 
hareketinin yasal siyaset sahnesinde daha fazla rol alması 
ve yaklaşan genel seçimlere sıkı şekilde hazırlanması 
gerektiği fikrinde birleşti.

SES Derneğimizin Kurucu Başkanı Gülseren Onanç‘ın 
kolaylaştırıcılığında gerçekleşen etkinlikte, kadın 
çalışmaları ve siyaset bilimi kesişim alanlarında yaptığı 
çalışmalarla bilinen emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Serpil 
Sancar’ın CEİD (Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği) için 
hazırladığı Türkiye’de Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini İzleme 
Raporu‘nun sunumu da yapıldı. 

Türkiye’nin Demokrasi 
İnşasında Kadınlar Nasıl Bir 
Rol Oynayacak?

“Türkiye’nin Demokrasi İnşasında Kadınlar Nasıl Bir 
Rol Oynayacak?” başlıklı toplantımız, kadın hareketi 
temsilcilerinin geniş katılımıyla The Marmara Pera’da 
gerçekleştirildi.

Türkiye’nin demokrasi inşasında kadınların oynaması 
muhtemel roller üzerine bir yeniden düşünme etkinliği 
olarak düşünülebilecek buluşmada, kadın hareketinin 
örgütlü mücadele stratejileri ve yol haritası masaya yatırıldı.
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Toplantıya SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği Başkanı 
Gülseren Onanç, Prof. Dr. Serpil Sancar, Prof. Dr. 
Ayşe Ayata, Prof. Dr. Feride Acar, Prof. Dr. Fatmagül 

Berktay, EŞİK ve EŞİTİZ adına Doç. Dr. Sevgi Uçan 
Çubukçu, Kadın Koalisyonu adına avukat Canan Arın, 
bağımsız feminist Prof. Dr. Hülya Uğur Tanrıöver, 
KAGİDER Başkanı Emine Erdem, Ben Seçerim Kurucu 
Başkanı Nilden Bayazıt Postalcı, Ben Seçerim Program 
Koordinatörü Doç. Dr.Özlem Kaygusuz, siyasal iletişim 
danışmanı Gülfem Saydan Sanver, gazeteci Meral Tamer, 
İstanbul Politik Araştırmalar Enstitüsü (IstanPol) Genel 
Direktörü Seren Selvin Korkmaz, siyaset danışmanı Hilal 
Dokuzcan, Marjinal Porter Novelli Ajans Başkanı Asuman 
Bayrak, iletişimci Necla Zarakol, iletişimci yazar Ayşen 
Şahin, akademisyen Ayşe Yorgancıoğlu katıldı.
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‘Altılı Masa’ Kadınlarla 
Buluşuyor: Türkiye’nin 
Demokrasi Hikâyesinde 
Kadınlar Nerede?
Cumhuriyet Halk Partisi, Demokrat Parti, DEVA Partisi, 
Gelecek Partisi, İYİ Parti ve Saadet Partisi’nin oluşturduğu 
“Altılı Masa” koalisyonunun temsilcileri, SES Eşitlik ve 
Dayanışma Derneği’nin öncülüğünde kadın sivil toplum 
örgütleri, akademisyenler ve gazetecilerle bir araya geldi.

SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği Kurucu Başkanı 
Gülseren Onanç‘ın moderasyonunu üstlendiği buluşmaya, 
“Altılı Masa” muhalefetini temsilen CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Muharrem Erkek, Demokrat Parti Genel 
Başkan Yardımcısı Bülent Şahinalp, DEVA Partisi 
Hukuk ve Adalet Politikaları Başkanı Mustafa Yeneroğlu, 
GELECEK Partisi Genel Başkan Yardımcısı Ayhan Sefer 
Üstün, İYİ Parti Genel Başkan Yardımcısı Bahadır Erdem 
ve Saadet Partisi Genel Başkan Yardımcısı Bülent Kaya 
katıldı.
Altılı Masa temsilcileri, kadın-erkek eşitliğini sağlamaya 
dönük politika önerilerine ilişkin yaptıkları sunumların 
ardından kadın sivil toplum örgütleri ve basın 
mensuplarından gelen soruları yanıtladı.

SES Derneği’nden Muhalefete 
Çağrı: Kadın ve Eşitlik 
Bakanlığı Kurulsun!
Seçime 39 gün kala, 15 Mayıs tarihinde göreve başlayacak 
yeni Cumhurbaşkanı ve iktidar partilerine taleplerini 
ulaştırabilmek için bir basın toplantısı düzenledik.

Kadın örgütleri temsilcileri, toplumsal cinsiyet eşitliği 
alanında çalışan aktivistlerin katılım gösterdiği basın 
toplantısı, 5 Nisan Çarşamba günü saat 10.00’da Serenita 
Pera’da gerçekleşti.

Yeni iktidara yönelik kadın politikalarına dair beklentilerin, 
son 10 yıldır kadın haklarındaki geri gidişin ve kurumsal 
yıkımın onarılması sürecinde yapılması gerekenlerin dile 
getirildiği basın toplantısında akademisyen ve yazar Serpil 
Sancar da bir konuşma yaptı.
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SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin 2023 yılında 
hizmete açtığı serenità pera, Pera’nın zamansız sokağı 
Tomtom Sokak’ta bulunuyor. 20. yüzyılın başlarına kadar 
Soeurs Gardes-Malades, Bakım Evi’ne bağlı bir şapel 
olarak hizmet veren, restorasyonu yeni tamamlanan 
yapının içinde yer alıyor. Komşuları İtalyan Büyükelçiliği, 
İtalyan Lisesi, Fransız Sarayı ve Venedik Sarayı ile birlikte 
Tomtom Sokak’ta İstanbul’un ve Beyoğlu’nun sosyal 
coğrafyasını yansıtan bir tarihi günümüze taşıyor.
Serenità adına ilham veren de sokaktaki bu kültürel 
buluşma… İtalyanca huzur anlamına gelen serenità 
kelimesinin kökleri bir dönemin efsane iki kenti olan 
Dersaadet İstanbul ve Serenissima Venedik’e uzanıyor. 
İki şehre atfedilen unvanlar aynı anlama geliyor; huzur ve 
mutluluk bulunan yer.
Serenità hem Aylin Yazıcıoğlu ve ekibinin İstanbul’un 
mutfak kökleri üzerine çalışmalarını dünyanın dört bir 
yanından misafirlerine sunacağı bir bistro hem de SES 
Eşitlik ve Dayanışma Derneği’nin paylaşım merkezi. 
serenità’nın sofralarında kadınlar, erkekler, akademisyenler, 

öğrenciler, yazarlar, sanatçılar, aşçılar, çiftçiler ve hepimiz 
bir araya geleceğiz. Buluşacak, yiyecek, konuşacak, içecek, 
paylaşacak, dinleyecek, dünyaya herkesi iyileştirecek yeni 
fikirler getireceğiz.
Serenità’da atacağımız tüm kahkahalar, yaşatacağımız tüm 
değerler, paylaşacağımız tüm fikirler dünyayı iyileştirecek; 
elde edilen gelir de SES Kadın Dayanışma Fonu’na 
gidecek. Yine dünyayı iyileştirmekte kullanılacak.

SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği, Nisan ve Mayıs 
aylarında serenità’da gazeteci Barçın Yinanç’ın 
moderatörlüğünde Emekli Büyükelçi ve BM Uyuşturucu, 
Suçun Önlenmesi Viyana Ofisi Başkan Yardımcısı Sumru 
Noyan ile, yeni yayınlanan Aklımda Kalanlar kitabı üzerine 
ve araştırmacı gazeteci Sedat Ergin’in moderatörlüğünde, 
AİHM eski yargıcı Rıza Türmen ile yeni yayınlanan 
kitabı “Bir AİHM Yargıcının Not Defteri” üzerine söyleşi 
düzenledi.

Serenità Pera

SES & Serenità Toplantıları 
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PEN Duygu Asena Ödülü 
Türkiye’de kadın hareketinin öncülerinden gazeteci-yazar 
Duygu Asena anısına 2007 yılından bu yana verilen PEN 
Duygu Asena Ödülü’ne bu yıl Pınar Selek ve Haluk Levent 
ile birlikte Başkanımız Gülseren Onanç değer görüldü.

Dernekten yapılan açıklamada Onanç için şu ifadeler 
kullanıldı: 

“Kurucusu olduğu SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği ve 
derneğin yayın organı olan SES Eşitlik, Adalet, Kadın 
Platformu ile kadına ilişkin her konuyu kamuoyuna yaydı. 
O ve ekibi Türkiye’de ve dünyada 2022 yılında da ataerkil 
düzene karşı, kadına yönelik şiddet ve baskıya karşı 
kadınların direnişinin, cesaretinin SES’i oldu. Feminist 
perspektiften yaptığı dünya okumasıyla direnen, sorgulayan 

farklı bir sistemin mümkün olabileceğini müjdeleyen kadınlar için umut oldu.”

Lale Dikmen Türker Ödülü 
SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği olarak Kadın 
Cinayetlerini Durduracağız Platformu ile birlikte Mimar 
Kerem Türker Vakfı Lale Dikmen Türker Ödülü’ne layık 
görüldük.

 17 Mart 2023 akşamı Ankara’da, Erimtan Arkeoloji ve 
Sanat Müzesi’nde düzenlenen ödül törenine katılan kurucu 
başkanımız Gülseren Onanç Derneğimiz adına ödülü kabul 
etti.

Genç yaşta hayatını kaybeden Mimar Kerem Türker 
anısına 2016’da kurulan Mimar Kerem Türker Vakfı, tüm 
mimari disiplinler, kent-bölge planlama, kent kültürü, 
çevre, doğa, sanat, kültür, eğitim, bilim ve sosyal alanlarda 
çağdaş uygarlık yolunda projeler üretmek, bu hedef  

doğrultusundaki atılımları desteklemek ve farkındalık yaratmayı amaçlıyor.

Ödüller
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Muhalefetin aksiyon almasını 
talep ediyoruz: 
Eşitlik ve Kadın Bakanlığı 
kurulsun!

Muhalefetin tüm 
aktörlerine,

AK Parti’nin 
2010 yılından 
bu yana siyasal 
İslamcılarla 
yaptığı ittifakın 
bir sonucu olarak, 
kadın hakları 
karşıtı gündemin 
aşama aşama 
gerçekleştiğine 
tanıklık ediyoruz. 
Bugüne kadar bu 

sürecin verdiği tahribatı, sayısız kadın özgürlüklerinden ve 
yaşam haklarından vazgeçmek zorunda kalarak ödedi.

Ancak Türkiye, 21 yıldır süren ve kadın haklarında 
gerileme yaşadığımız bir iktidarın umuyoruz ki sonuna 
yaklaşıyoruz.

Türkiye Cumhuriyeti’nin İkinci Yüzyılında ve 
Cumhuriyetin yeniden demokrasi inşasında kadın 
politikaları ne olacak? Bu yeniden inşa sürecinde kadınlar 
nasıl bir rol oynayacak? 

Bizler, kadın haklarındaki geri gidişi önlemek 
üzere:

Kadın ve Eşitlik Bakanlığı’nın kurulmasını ve bu bakanlık 
yönetimine kadın ve insan haklarını savunucusu deneyimli 
kadınların getirilmesini talep ediyoruz.

25 Yıldır Süren Adaletsizlik 
Karşısında Pınar Selek’in 
Yanındayız!
Sosyolog ve yazar Pınar Selek’in 1998 yılından bu yana 
karşı karşıya bırakıldığı ve kamuoyunda “Mısır Çarşısı 
davası” olarak bilinen komplo, 25. yılına girerken gündemi 
meşgul etmeye devam ediyor.

Aynı davadan tam dört kez beraat kararı verilen 
Pınar Selek hakkındaki beraat kararının bir kez daha 
bozulduğunu -hukuki teamüller hiçe sayılarak- basına 
ısmarlanan bir haber vesilesiyle öğrenmiş bulunuyoruz.

Neredeyse çeyrek asırdır Selek’i ve Türkiye kamuoyunu 
meşgul eden bu şaşkınlık verici gelişmeyi ilk gün olduğu 
gibi bugün de kabul etmediğimizi ve beraat kararının bu 
davada verilebilecek tek karar olduğu bilinciyle sonuna 
kadar sahiplendiğimizi duyuruyoruz.

Kız kardeşimiz Selek’in söylediği gibi, “Bu karar sadece 
yanlış ve akıl dışı değil, insanlık dışıdır. Bu kararın hukukla 
hiçbir ilgisi yoktur. Bu haksızlığa karşı sonuna kadar 
mücadele edeceğiz.”

Pınar Selek’i ve 
davası nezdindeki 
hak temelli 
dayanışmayı 
büyütecek ve 
sürecin takipçisi 
olacağız.

Pınar Selek’in 
beraat 
kararına 
dokunma!

Pınar Selek 
yalnız değildir!

Bildirilerimiz
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Gezi Davası Açıklaması
Gezi Davası’nda 
tarafsızlığına 
gölge düşmüş 
mahkeme 
tarafından verilen 
infaz kararlarını 
reddediyoruz. 
Osman Kavala’ya 
ağırlaştırılmış 
müebbet 
hapis, Mücella 
Yapıcı, Çiğdem 
Mater, Hakan 
Altınay, Mine 
Özerden, Can 
Atalay, Tayfun 

Kahraman, Yiğit Ali Ekmekçi’ye tutuklama ve 18’er yıl 
hapis cezası kararları hukuksuz infazdır. Amaç yargı eliyle 
toplumsal muhalefeti korkutmak ve sindirmeye çalışmaktır.

Türkiye tarihindeki en demokratik, en barışçıl, en yaratıcı, 
en katılımcı, en kapsayıcı, en kitlsel hareket olan Gezi 
direnişi, doğasına, kentine ve özgürlüğüne sahip çıkan 
vatandaşların yasal ve meşru eylemiydi. Yargılanan 
arkadaşlarımız gibi biz de oradaydık. Bu hukuk dışı davada 
yargılanan sadece dostlarımız değil hepimiziz. 

Hepimiz oradaydık!
Biz Gezi ruhundan neden korktuğunuzu biliyoruz.
Gezi ruhu; eşitliktir, özgürlüktür, adalettir, dayanışmadır, 
direniştir.
Boğaziçi’nde direnen öğrencide ve akademisyenlerdedir.
İstanbul Sözleşmesi için tüm yurtta sokaklara çıkan, kolluk 
şiddetine rağmen pes etmeyen kadınlardadır.
Hakim patriyarkaya karşı biricik kimliğini savunmak için 
mücadele eden bütün aktif  vatandaşlardadır.
Somut hiçbir delil olmadığı halde yıllardır tutuklu bulunan 
Osman Kavala ve tutuklanan arkadaşlarımız derhal serbest 
bırakılmalıdır. 

Yıllardır sokaklarda haykırdığımız sloganı yeniden tekrar 
edelim:

Susmuyoruz. Korkmuyoruz. İtaat Etmiyoruz.

Barışçıl Çözüm Mümkün, 
Savaşa Hayır!
Aylardır artan gerilim bağlamında savaş ve yıkıma 
maruz bırakılan Ukrayna halkıyla dayanışmamızı dile 
getiriyoruz. Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik sebepsiz 
saldırısı uluslararası hukuka ve normlara aykırı olmakla 
birlikte tüm dünya için tehlike teşkil etmektedir. Bu savaş, 
kontrolsüz otoriterliğin yarattığı yıkıma ayna tutmaktadır. 
Rusya’nın işgali ve kitlesel yıkıma yol açan şiddetinin asla 
haklı gösterilemeyeceğini savunuyor, uluslararası toplum ve 
Türkiye’yi, barışçıl çözüm yollarını sağlaması için harekete 
geçmeye çağırıyoruz.

Rusya da dahil olmak üzere dünyanın dört bir yanında, 
kadınların geniş katılımıyla barışı destekleyen protestolar, 
savaşı körükleyen militarist ve eril gerçekliğe meydan 
okuyor. Kadın, Barış ve Güvenlik gündemini çalışan bir 
dernek olarak, savaşın cinsiyetçi sonuçlarının yükünü 
kadınların yaşadığını biliyoruz. Çatışmanın kadınlar, kız 
çocukları ve LGBTİ+ topluluğunun güvenliğine yönelik 
mevcut tehditleri arttıracağının farkındayız.

Bu nedenle şiddetin derhal sona erdirilmesini, Rus 
güçlerinin geri çekilmesi için Rusya’ya uluslararası 
kamuoyunun baskı uygulamasını ve barışçıl bir bölgesel 
düzenin oluşturulmasını kolaylaştırmak için bir diyalog 
sürecinin başlatılmasını talep ediyoruz. Ukrayna’da devam 
eden savaş suçlarını ve yıkımı en güçlü şekilde kınıyoruz. 
Uluslararası toplumdaki aktörleri Rusya’yı işgalini 
sona erdirmeye ve müteakip ateşkes ve istikrarlı barışı 
sağlamak için gerekli adımları atmaya teşvik etmeye davet 
çağırıyoruz.

Son olarak, yakın çevredeki komşu ülkeleri ve uluslararası 
yardım kuruluşlarını da çatışmadan kaçan mültecilere 
destek olmaya ve insani yardım kanallarını açık tutmaya 
davet ediyoruz.
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